1 / 1

令和４年度第２回千葉市廃棄物減量等推進審議会 議事要旨

１ 日時

  令和４年７月２７日（水） １５時００分～１５時４５分

２ 場所

  千葉市議会棟 ３階 第２委員会室

３ 出席者

（１）委員【19名中 13名出席】

倉阪委員 藤原委員 粟屋委員 武井委員 榎本委員 今井委員 藤代委員

市原委員 桜井委員 伊藤(隆)委員 亀井委員 中島委員 三須委員

（２）事務局

   柗戸環境局長 安西環境保全部長 足立資源循環部長 松本環境総務課長

奥村環境保全課課長補佐 秋山温暖化対策室長 東端廃棄物対策課長

鴇田収集業務課長 山根廃棄物施設維持課長 奧野廃棄物施設整備課長

川瀬産業廃棄物指導課長

４ 傍聴者  １人

５ 議題

（１）次期「千葉市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画」（原案）について

（２）次期「千葉市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画」のスローガンについて

６ 議事の概要

（１）次期「千葉市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画」（原案）について

   「資料１」により、次期「千葉市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画」（原案）の説明を

行った。

   今回の審議内容を踏まえたうえで、引き続き「計画（案）」の作成を行うこととした。

（２）次期「千葉市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画」のスローガンについて

 「資料２－１」「資料２－２」により、次期「千葉市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画」

のスローガンについての説明を行った。

 スローガンについては、今回の審議内容などを踏まえて引き続き検討することとし、

次回の審議会において最終案の提示を行ったうえで決定することとした。

７ 次回の開催

  令和４年度第３回廃棄物減量等推進審議会の開催は、令和４年１０月中旬頃の予定。